ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
______________                                 № _____
Об утверждении перечня платных образовательных
услуг, оказываемых Муниципальным
бюджетным общеобразовательным
учреждением средняя общеобразовательная школа №2                  г. Азова, сверх установленного муниципального задания
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», решением Азовской городской Думы от 27.10.2011 № 129 «Об утверждении порядка реализации единой ценовой политики, регулируемой органами местного самоуправления города Азова», уставом Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 2 г. Азова (далее по тексту МБОУ СОШ              № 2 г. Азова), постановления администрации города Азова от 24.10.2018 № 2342 «Об установлении Порядка предоставления услуги по присмотру и уходу за детьми в группах продленного дня в муниципальных общеобразовательных организациях (учреждениях) города Азова», а так же с целью дальнейшего совершенствования деятельности в сфере оказания платных услуг,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень платных образовательных услуг, оказываемых Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением средняя общеобразовательная школа № 2 г. Азова согласно приложению № 1.
2. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на  заместителя главы администрации по социальным вопросам – директора Департамента социального развития г. Азова Белова В.В.

Глава администрации
города Азова                                                                     В.В. Ращупкин
Постановление вносит

Управление образования  г. Азова
Приложение
к постановлению

администрации города Азова

от _________№ ______
Перечень платных образовательных услуг, оказываемых Муниципальным

бюджетным общеобразовательным учреждением средняя общеобразовательная школа № 2  г. Азова, сверх установленного муниципального задания
	№ п/п
	Наименование оказываемой услуги
	Качественная характеристика услуги
	Единица измерения

	1
	Экосозание (программа эколого-биологической направленности)
	Углубление знаний в решении трудных вопросов экологии.
	1 академический час

	2
	Этика и эстетика (программа художественно - эстетической направленности)
	Воспитание культурного поведения, развитие чувства прекрасного.
	1 академический час

	3
	Мировая художественная культура (программы художественно - эстетической направленности)
	Знакомство с достижениями мировой культуры, развитие творческих способностей.

	1 академический час

	4
	Здоровый образ жизни (программы физкультурно-спортивной направленности)
	Приобщение к занятиям спорта, формирование навыков правильного питания, режима дня, отношения к вредным привычкам.
	1 академический час

	5
	Решение задач повышенной сложности по физике
	Развитие интереса к физике через решение задач.
	1 академический час

	6
	Решение задач повышенной сложности по математике
	Обучение решению задач, не входящих в обязательную программу.
	1 академический час

	7
	Математика – язык цивилизации
	Формирование устойчивого интереса к изучению практических приложений математики.
	1 академический час

	8
	Связь физики с математикой
	Углубление знаний, формирование навыков применения их в любых творческих процессах.
	1 академический час

	9
	Проектно-физическая деятельность (в рамках программы «Обучение для будущего» Intel)
	Углубление знаний, формирование навыков применения их в физике и математике.
	1 академический час

	10
	Деловой английский язык
	Формирование интереса  к английскому языку, углубление и расширение возможностей в общении.
	1 академический час

	11
	Второй иностранный язык
	Овладение азами второго языка общения.
	1 академический час

	12
	Компьютерная графика и дизайн
	Получение общих сведений о наиболее распространенных графических редакторах.
	1 академический час

	13
	Средства и технология обработки графической информации
	Изучение основных понятий компьютерной графики и дизайна.
	1 академический час

	14
	Речевой этикет
	Обучение грамотной речи.
	1 академический час

	15
	Русское правописание
	Расширение  знаний о русском языке в рамках грамматики, лексики, фразеологии.
	1 академический час

	16
	История Донского казачества
	Изучение культуры наследия Донского казачества.
	1 академический час

	17
	Основы права
	Оказание педагогической поддержки в осмыслении правового законодательства.
	1 академический час

	18
	Религиоведение
	Изучение религиозного культурного наследия.
	1 академический час

	19
	Основы православной культуры
	Изучение культурного наследия православия.
	1 академический час

	20
	Избирательное право России и Дона: история и современность
	Воспитание политической культуры.
	1 академический час

	21
	Будем знакомы – экономика
	Воспитание экономической грамотности.
	1 академический час

	22
	Школьные тревоги «Мы – пятиклассники» (программа по психологии)
	Адаптация к условиям обучения в основной школе.
	1 академический час

	23
	Научная организация труда школьника, осознанное мышление (программа психологии)
	Развитие словесно – логического мышления.
	1 академический час

	24
	Я и они (программа по психологии)
	Формирование социальных навыков.
	1 академический час

	25
	Основы психологии личности и психологии общения
	Изучение основ психологии. Развитие словесно – логического мышления.
	1 академический час

	26
	Творческое самосовершенствование и развитие личности (программа по психологии)
	Формирование способностей самоуправления. Обеспечение психологической подготовки к ГИА, ЕГЭ
	1 академический час

	27
	Юный математик
	Формирование интереса к изучению математики
	1 академический час

	28
	Мой инструмент – компьютер
	Обучение пользованию компьютером (расширение знаний).
	1 академический час

	29
	Ступеньки к грамотности
	Формирование интереса к изучению русского языка
	1 академический час

	30
	Технология решения тестовых заданий по математике
	Обучение решению тестовых заданий  повышенной сложности
	1 академический час

	31
	Технология решения тестовых заданий по русскому языку
	Обучение решению тестовых заданий  повышенной сложности
	1 академический час

	32
	Технология решения тестовых заданий по обществознанию
	Обучение решению тестовых заданий  повышенной сложности.
	1 академический час

	33
	Математика вокруг нас
	Формирование интереса к изучению математики.
	1 академический час

	34
	Фразеологизмы в нашей жизни
	Расширение  знаний о русском языке в рамках фразеологии.
	1 академический час

	35
	Театральная мастерская
	Развитие театрального мастерства.
	1 академический час

	36
	Логика и смекалка
	Формирование интереса к изучению математики.
	1 академический час

	Группа продленного дня

	337
	Присмотр и уход за детьми в группах продленного дня
	Длительность пребывания - 6 часов, в том числе:

- организация прогулок, подвижных игр и отдыха детей;

- организация самоподготовки (выполнение учащимися домашнего задания);

- организация занятий по интересам;

-организация питания (оплачивается отдельно, в соответствии с утверждённым постановлением администрации  г. Азова от 07.12.2017 № 2876 «О стоимости норм питания в группах продленного дня муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений города Азова на 2018-2020 годы».
	1 час на одного получателя услуг

     Управляющий делами

                                     В.А.Пшеничный
PAGE
2